
平成 29 年 2 月 3 日

各 位

株式会社 北陸銀行

高岡駅前出張所の移転について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、平成 29 年 5 月 15 日に高岡駅前出張所を高岡駅前東

地区複合ビル「ｓｏｒａｅ高岡」(そらえたかおか)の１階部分へ移転いたしますので、ご案

内申しあげます。

高岡駅前出張所は昭和 43 年から現在の店舗で営業してまいりましたが、高岡市が官

民一体で推進している高岡駅前東地区整備事業に対し、地方創生の観点から中心市街地

の活性化を共に盛り上げるため移転することといたしました。

新店舗は、落ち着いてご相談をいただけるロビーとし、全自動貸金庫を設置するなど

機能を充実させる予定です。

当行では、昨年は高原町・帯広・豊平の３カ店の建て替えを実施するなど、店舗設備

の拡充を図っており、今後もお客さま満足度の一層の向上を目指してまいります。

記

１.新店舗の概要
(1)移転オープン日   平成２９年５月１５日（月）

・現店舗での最終営業日：平成 29 年 5 月 12 日(金) 
・5 月 13 日(土),14 日(日)の現店舗内ＡＴＭ営業は、移転作業のため休業いたします。

・オープン日は開店前にオープニングセレモニーの開催を予定しております。

(2)新店舗の概要 

所在地 

〒933-0021 高岡市下関町１８５番１１-１０１－１(※)

 ・高岡駅前東地区複合ビル「ｓｏｒａｅ高岡」１階部分 

 ・現店舗[高岡市末広町 1020-１]から南方向へ約 150ｍ 

電話番号 ０７６６－２３－０００７（変更はございません）

ＦＡＸ番号 ０７６６－２３－４６８３（変更はございません）

営業時間 
窓 口：平日 9:00 ～ 15:00 

ＡＴＭ：平日・土日祝日 7:00 ～ 21:00 

※ 所在地の地番は店舗完成時に変更となる場合がございます。



 (3)新店舗の設備（予定）

構 造 鉄骨造４階建の１階部分 

店舗延床面積 ３１１.４５㎡（９４.３７坪）

ＡＴＭ台数 ２台 … うち１台は間口を広く取り、車椅子対応といたします。

貸 金 庫 全自動貸金庫を設置 … 100 函程度の設置を予定しております。

駐車場台数 店舗横のコインパーキングをご利用いただけます。 

２.新店舗の特長および周辺図
(1)外観【予定図】

■１階部分が当行の店舗となります。 

(2)特 長 

・４月にオープンを予定している複合ビル「ｓｏｒａｅ高岡」の１階部分に立地し、

高岡駅により近く便利な場所となります。 

・ロビーを事務スペースと分離することで、静かで落ち着いたプライベート性の高い

空間で、ゆっくりと安心してご相談をいただくことができます。 

・車椅子の方もご利用いただける全自動貸金庫や多目的トイレを設置するなど、障が

いをお持ちの方にも配慮したバリアフリー対応といたします。 



(3)周辺図 

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

北陸銀行 営業企画部 営業戦略室
TEL(076)423-7111


